Проект

РЕШЕНИЕ № __

___-го заседания городской Думы города Шахты

Принято «____» _________ 2016 года

О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты
«Об утверждении «Порядка осуществления антикоррупционного мониторинга на территории муниципального образования

«Город Шахты»

В соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 15.07.2015г. №364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», статьи 6 Областного закона от 12.05.2009 №218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области» и в целях приведения порядка осуществления  в соответствии с уставом образования …, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Шахтинской городской Думы от 30.09.2010 №44 «Об утверждении «Порядка осуществления антикоррупционного мониторинга на территории муниципального образования «Город Шахты» следующие изменения:
1) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок осуществления антикоррупционного мониторинга разработан в целях упорядочения работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Шахты» (далее - Комиссия) по оценке эффективности принимаемых мер противодействия коррупции в муниципальном образовании «Город Шахты».

Порядок формирования и работы Комиссии определяется постановлением Администрации города Шахты от 20.03.2017 №1455 «О внесении изменений в

постановление Администрации города Шахты от 13.11.2015 №6166 «О создании комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городе Шахты».
2) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. При осуществлении антикоррупционного мониторинга могут использоваться следующие методы:

- сравнительный анализ;

- анализ документов (публикаций, отчетов, справок, обращений и т.п.);

- опрос (анкетирование, интервьюирование);

- наблюдение, т.е. сбор информации с помощью прямого и непосредственного восприятия наблюдателями событий, явлений и процессов, а также условий, в которых они возникают и развиваются. Данный метод используется в отношении муниципальных служащих по согласованию с Главой Администрации города Шахты».
3) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Результаты антикоррупционного мониторинга формируются в виде аналитической справки и представляются Главе Администрации города Шахты по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель городской Думы

- глава города Шахты

И.А. Жукова

Начальник отдела

по профилактике коррупционных

правонарушений                                                                                      В.Н.Проскура